And the executors received all goods in the house of the abbess without objec-
tion. And after the body was brought to the grave, the Chapter had toll rights, the
forage, the justice, and other things that happened after her death. And, having
put stewards in their towns Meerbeke, Jauchelette, and Nil Abesse, [the Chapter]
placed guardian canons in the house of the abbess, and with the Chapter gather-
ed in the Chapter, they named a new steward in Nivelles, but they did not remove
the aldermen because there were forteen in perpetuity.

And beforehand, they assigned a day in three weeks’s time to ordain and elect
an abbess, if it should be convenient. And the Chapter sent certain messengers
with letters from the Chapter to all the canonesses and canons throughout the re-
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signaverunt diem ad tres septimanas ad ordinandum et eligendum abbatissam, si
commode fieri potest. Et mittit capitulum certos nuncios cum litteris capituli ad
omnes canonicas et canonicos infra provinciam usque Aurelianum!% et Traiec-
tum%6 vel circiter, et ut reaportent litteras sigillatas et sub sigillo eorum.

Die assignata ad tres septimanas veniunt in capitulo omnes, et tunc appor-
tantur littere canonicarum et canonicorum qui vocati fuerunt et leguntur in ca-
pitulo, et si sint alique vel aliqui infirmi in villa, mittuntur ad eos due canonice
et duo canonici, et dat cui voluerit vocem suam canonice sive canonico, et econ-
Verso.

Et sic facto proceditur ad electionem per viam /f. 101ra/ sancti spiritus vel
compromissi, et ultimo scrutinii.l%” Abbatissa electa per unam viam, maior in
ecclesia dicit “Vice mea et capituli sive compromissorum, nomino et eligo talem
in abbatissam,” et tunc incipitur Te deum laudamus et pulsantur campane magne
insimul, et deportatur ad altare sancte Gertrudis et ibi flexis genibus dicit oratio-
nem suam et presbiter dicto In iubilo dicit versum cum collecta Indulgentiam'8
et tunc ducitur ad domum suam, et cum ea comedunt et canonice et canonici qui
voluerint et sint rogati.

Et quando electa est abbatissa in crastino tenetur venire in capitulo antequam
habeat decretum suum et iurare et ponere manum supra sancta ewangelia, et iu-
ramentum recipit decana vel ebdomadaria in hunc modum: “De che jour en avant
ensi ke abbesse de le glise de Nivelle, porterai foit et loialteit a le glise me dame
sainte Gierdrut, a capitle et as persones de le ditte glise, et warderai les status, les
privileges, les coustumes, les drois, les recors et les pais de le ditte glise et capitle
et les persones, et rapproprerai les alous de le ditte glise alieneis et ferai venir les
provendes de Braibant et tout chou dont les abbesses sont tenues, et warderai et
maintenrai le princeit de Nivelle bien et loialment si n’ait Dieus, me dame sainte
Gierdrus /f. 101rb/ ches saintes paroles et ewangiles et tout li saint de paradis.”109